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Historia

  

 

Stowarzyszenie „Kwiat Jesieni” w Rychwałdzie zostało zarejestrowane w KRS Bielsko-Biała dnia
25.08.2016 r. a jego głównym celem statutowym jest działanie na rzecz osób starszych. Nasze
Stowarzyszenie jest organizacją otwartą tzn. nie ma żadnego ograniczenia wiekowego ani
terytorialnego. Warunkiem jest chęć działania zgodna z naszymi celami statutowymi, osobiste
wypełnienie deklaracji oraz składka członkowska roczna w wysokości 30 zł, która jest
wykorzystywana na prowadzenie biura #℣佐⌡⌀欀漀猀稀琀礀 愀搀洀椀渀椀猀琀爀愀挀礀樀渀攀⌡⍃倣℣ lub tzw. "wkład własny" w
niektórych projektach.

          

 Już w 2017r. Stowarzyszenie zaczęło realizować wiele projektów. Były to:

ASOS – projekt pt. „Aktywny Senior”, na który otrzymaliśmy dotację z MRPiPS FIO „Śląskie Lokalnie”
– dofinansowanie młodej organizacji ( doposażenie biura) Działaj Lokalnie IX edycja – projekt
„Fotografia nasza pasja” Realizacja zadania publicznego Wójta Gminy Gilowice – projekt pt. „
Seniorzy winobranie poznają i swoje pasje rozwijają”. 

Do końca 2017 r. współpracowaliśmy z PZERiI nr 4 w Gilowicach, od nowego roku nasze wspólne
działania zostały zaniechane.

15 marca 2018 r. uchwałą Walnego Zgromadzenia został powołany i zarejestrowany w KRS nowy
Zarząd Stowarzyszenia.

Skład zarządu podany jest w kontaktach.

Obecnie kończymy realizację następnego projektu ASOS z MRPiPS pt. „W zdrowym ciele zdrowy
duch”, na kwotę 70750 zł, który bardzo aktywizuje Seniorów nie tylko z Gminy Gilowice, ale z całego
powiatu żywieckiego, powodując tym samym niesamowitą integrację międzygminną Seniorów.

W ramach obecnego Projektu zorganizowaliśmy dla emerytów: wyjazdy do Chochołowa na
termy, 10 dniowe wczasy w Ustroniu Morskim, w ramach tego wyjazdu odbyły się 2 wykłady
pielęgniarki dotyczące dbałości o zdrowie seniorów oraz prelekcje zdrowotne, wyjazd na Górę
Matyskę, wycieczkę 3 dniową w Bieszczady, drugą edycję kursu komputerowego, aerobik w basenie
w Dworze Rychwałd, noc Świętojańską na Łysinie, wycieczkę na Pętle Beskidzką, całodzienny
warsztat ze skutecznej komunikacji interpersonalnej oraz jak radzić sobie ze stresem, zbieranie i
przetwarzanie ziół, Dzień Seniora - prezentacja filmu pt "O nas" o seniorach z regionu, ich historiach,
losach z występem muzyka Jacentego Ignatowicza. W grudniu zostanie zorganizowane uroczyste
podsumowanie ASOS 2014-2020 z filmem z przebiegu projektu w roli głównej. Do realizacji Projektu
ASOS zaprosiliśmy Żywieckie Amazonki.

Poza tym działamy na innych polach. Od 1 czerwca 2018r. z widocznym efektem na Dniach Gilowic
wystartowaliśmy z kolejnym naszym projektem pt. „R A T U J M Y P S Z C Z O Ł Y”. Projekt
dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie” X Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności
realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Żywiecką Fundację Rozwoju w
wysokości 4500 zł.

Strona 1/2



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

Zrealizowaliśmy zadanie publiczne Wójta Gminy Gilowice pt. „Seniorze! poczuj miętę do ziół”
dofinansowane w wys. 1000 zł ze środków przekazanych przez Gminę. Wzięliśmy udział w zadaniach
z projektu ASOS Żywieckiej Fundacji Rozwoju. Między innymi w zadaniu „Działaj bez limitu”, w
którym współpracowaliśmy z Żywieckim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

Wszystkie nasze zadania dokumentujemy fotograficznie. Zdjęcia wraz z opisami obejrzeć można na
naszej stronie na Facebooku : https://www.facebook.com/kwiatjesienirychwald/

Posiadamy także kronikę, którą prowadzi Teresa Szymanowska.
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